入札参加者各位

健康保険被保険者証の廃止に伴う入札時の技術者等の雇用関係の確認方法について

日頃から、本組合契約事務に御協力いただきありがとうございます。

令和６年１２月２日から、現行の健康保険被保険者証(以下、「保険証」とする。)の新規

発行が廃止され、１年間の経過措置を経て、マイナンバーカードへ移行するものとされて

おります。

つきましては、一般競争入札等において提出する書類として定めている技術者等の雇用

関係を確認できる書類について、下記のとおり取扱うものといたしますので、よろしくお

願いいたします。

１ 保険証の取扱について

保険証使用について１年間の経過措置期間が設けられていることから、経過措置期間

中(令和７年１２月１日まで)かつ当該保険証の有効期限内に限り、引き続き保険証によ

る確認を可とします。なお、経過措置期間後は保険証による確認は行うことができませ

んが、これに代わる確認方法等について、国から基準が示された場合は、別途判断するも

のといたします。

２ その他の確認書類について

保険証以外の確認書類については、これまでと同様の取扱といたします。